Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация муниципального образования город Алексин

	Постановление

	от 25.12.2015 г.
	№ 2981

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования город Алексин от 13.03.2015 №449 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 N373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением администрации Тульской области от 01.07.2011 N533 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг и административных регламентов исполнения государственных функций» и на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 13.03.2015 №449 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. пункт 29 раздела 2.13. дополнить абзацем следующего содержания:

«В здании, где осуществляется предоставление услуги, созданы условия для беспрепятственного доступа  инвалидов и других маломобильных групп населения».

1.2.  раздел 2.15. дополнить пунктом 33а следующего содержания:

«33а. Подача документов необходимых для предоставления муниципальной услуги возможна в электронном виде (с заверением простой электронной подписью заявителя)».

1.3. приложение 1 изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.4. приложение 8 изложить в новой редакции (Приложение 2).

2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин разместить настоящее постановление в сети Интернет на сайте муниципального образования город Алексин и опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования  город Алексин
от 25.12.2015г. № 2981
«Приложение 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

 «Прием заявлений, постановка на учет

и зачисление детей в образовательные учреждения,

реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования»

Информация о месте нахождения, графике (режиме) работы, номерах телефонов, Интернет-адресах, адресах электронной почты образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования город Алексин

	№
	Полное название образовательного учреждения
	Адрес, адрес электронной почты, сайт, график (режим) работы
	Телефон

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 1»
	301360, Тульская область, г. Алексин,

ул. Советская, д.32

e-mail: dc1aleksin.ru@yandex.ru
сайт: http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad1/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	6-02-75

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 2»
	301367, Тульская область, г. Алексин,

ул.  Дубравная, д.28

e-mail: det.sad_2aleksin@mail.ru
сайт: http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad2/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	6-66-95

	3.
	 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 4»
	301364  Тульская область, г. Алексин,

 ул. Восточная, д. 4

e-mail: ds4aleksin@mail.ru
сайт: http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad4/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	2-61-69

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 5»
	301365, Тульская область, г. Алексин,

ул. Вересаева, д. 3

e-mail: ds5aleksin@mail.ru
сайт: http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad5/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	5-55-89

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 7»
	301369, Тульская область, г.Алексин,

ул.  50 лет ВЛКСМ, д.3-а

e-mail: ds7aleksin@mail.ru
сайт: http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad7/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	6-71-19

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 8»
	301361 Тульская область, г. Алексин,

ул.  Октябрьская, д.1-а

e-mail: detsad815@yandex.ru
сайт: http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad8/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	4-06-71

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №10»
	301361, Тульская область, г. Алексин,

ул. Ленина, д.25

e-mail: ds10aleksin@mail.ru
сайт: http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad10/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	4-10-31

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 11»
	301369, Тульская область, г. .Алексин,

 ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 10

e-mail: dou11-aleksin@mail.ru
сайт: http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad11/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	6-70-65

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 12»
	301369, Тульская обл., г.Алексин,

ул. 50 лет Октября, д.14

e-mail: Detsad12aleksin@mail.ru
сайт: http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad12/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	6-06-96

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №13»
	301367 Тульская область, г. Алексин,

e-mail: ds13aleksin@mail.ru
сайт: http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad13/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	6-98-99

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 15»
	301361 Тульская область, г. Алексин,

ул. Строителей, д.3

e-mail: ds15aleksin@yandex.ru
сайт: http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad15/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	4-19-47

	12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №16»
	301361, Тульская область, г. Алексин,

 ул. Пахомова, д.12

e-mail: ds16aleksin@mail.ru
сайт:  http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad16/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	4-04-31

	13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 18»
	301364, Тульская область, г. Алексин,

ул. Заводская, д. 5-а

e-mail: ds18aleksin@mail.ru
сайт: http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad18/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	2-61-92

	14.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 19»
	301365, Тульская область, г.  Алексин,

ул. Вересаева, д. 3-а

e-mail: super.detsckiisad19@yandex.ru
сайт: http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad19/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	5-59-44

5-59-49

	15.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №21»
	301361 Тульская область, г. Алексин,

e-mail: 21.det.sad@mail.ru
сайт: http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad21/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	4-04-17

	16.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 25»
	301361, Тульская область, г. Алексин,

 ул. Баумана, д.3-а

e-mail: ds25aleksin@mail.ru
сайт: http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad25/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	4-05-24

	17.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 26»
	301365, Тульская область, г. Алексин,

e-mail: ds26aleksin@mail.ru
сайт: http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad26/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	5-62-12

5-63-91

	18.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 27»
	301364, Тульская область, г.  Алексин,

ул. Арматурная, д.36-а

e-mail: ds27aleksin@rambler.ru
сайт: http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad27/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	2-74-09

	19.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 28»
	301367, Тульская область, г.  Алексин,

ул. Дубравная, д. 32-а

e-mail: aleksinds28@lenta.ru
сайт: http://russia-sad.ru/tula/aleksin/sad28/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	6-63-14

	20.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Авангардская  средняя общеобразовательная школа № 7»
	301349 Алексинский р-н, п.Авангард, ул.Октябрьская, д.1

е-mail:avangardSOSH7@yandex.ru
сайт:http://reg-school.ru/tula/aleksin/avangard/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	7-37-24

	21.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Буныревская средняя общеобразовательная школа №14»
	301365 Алексинский р-н, с. Бунырево, ул. Приокская, д.51

е-mail:14sosch14@mail.ru
сайт:http://reg-school.ru/tula/aleksin/sosh14/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	7-71-23

	22.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Поповская средняя  общеобразовательная школа №19»
	301341 Алексинский р-н, с.Поповка

e-mail: sosch19_aleksin@mail.ru
сайт:http://reg-school.ru/tula/aleksin/sosh19/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	7-52-15

	23.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Александровская  средняя  общеобразовательная школа №23»
	301383 Алексинский р-н, д.Александровка, ул. Школьная, д.8

 e-mail: ascol23@mail.ru

сайт:http://reg-school.ru/tula/aleksin/sosh23/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	7-55-41

	24.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Шелепинская  средняя  общеобразовательная школа №27»
	301355 Алексинский р-н, д. Б.Шелепино, ул.Новая, д.12

e-mail:schel27@mail.ru

сайт:http://reg-school.ru/tula/aleksin/sosh27/

понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	7-44-24

7-43-31

	25.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Спас-Конинская средняя общеобразовательная школа №24»
	301381 Алексинский р-н, с.Спас-Конино

e-mail:mbou24@mail.ru
сайт:http://reg-school.ru/tula/aleksin/sosh24/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	7-46-13

	26.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сеневская  основная общеобразовательная школа №21»
	301344 Алексинский р-н, с.Сенево, ул.Садовая, д. 27

e-mail:senevo21@mail.ru

сайт: http://reg-school.ru/tula/aleksin/sosh21/

понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	7-42-54

	27.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Борисовская начальная общеобразовательная школа  №26»
	301350 Алексинский р-н, д.Борисово, ул.Южная

e-mail:borisovo.shkola26@gmail.com
сайт:http://reg-school.ru/tula/aleksin/sosh26/
понедельник-пятница с 8.00 до 17.00
	7-54-53

Начальник Управления образования администрации

муниципального образования город Алексин                                                С.В. Скобцов»

Начальник Управления образования администрации

муниципального образования город Алексин
 _____________     С.В. Скобцов

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования город Алексин
от 25.12.2015г.№ 2981
«Приложение 8

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей
в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования»

Образец заявления родителя (законного представителя) для зачисления ребенка в ДОУ, в ОУ по образовательным программам дошкольного образования

Руководителю__________________________________________

(полное наименование дошкольного образовательного

______________________________________________________

учреждения по уставу)

______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) заведующей)

родителя (законного представителя)_______________________

______________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

зарегистрированного по адресу:__________________________

_______________________________________________________

контактный телефон_____________; e-mail_________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь) _______________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

_____________  _____________   ________________ года рождения,   зарегистрированного    по    адресу

                               (место рождения)
(дата рождения)

_________________________________________________________________________________________

в группу __________________________________ направленности с _______________________________

«____»____________20___года                                                _________________ (___________________)

      (подпись)

(ФИО)

Медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка предоставляю

____________________________________ (____________________)

                       (подпись)

                (ФИО)

Дополнительно предоставляю следующие документы:

________________________________________________   ____________________   __________________

      (подпись)                                           (ФИО)

________________________________________________   ____________________   __________________

                                                                                                                         (подпись)                                           (ФИО)

    С лицензией на осуществление образовательной деятельности, уставом учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми в учреждении ознакомлен(а).

____________________________________ (____________________)

                       (подпись)

                (ФИО)

Согласно ФЗ от 27.07.06  №152-ФЗ даю свое согласие на обработку персональных данных моих и моего ребенка любым не запрещающим законом способом в соответствии с Уставом учреждения.

Начальник Управления образования администрации

муниципального образования город Алексин                                                        С.В. Скобцов»

Начальник Управления образования администрации

муниципального образования город Алексин
_____________     С.В. Скобцов